ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@bol.com.br   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº  07/2018

Senhor Presidente:

O Vereador RICARDO SIGNOR da Bancada do PMDB,
com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe que a Câmara Municipal de Vereadores
aprecie e, se aprovada, envie ao Poder Executivo a
seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO DE CONSTANTINA, ATRAVÉS DO ÓRGÃO
COMPETENTE, PROVIDENCIE:

“1. IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (TRAVESSIA
ELEVADA) NA RUA FRANCISCO ANZILIERO NAS PROXIMIDADES DA
ESQUINA COM A RUA IDA SILIPRANDI.”

JUSTIFICATIVAS:
 Após o asfaltamento da rua Francisco Anziliero ouve um aumento no fluxo de veículos.
Além disso, a melhoria na via, favoreceu que os veículos desempenhem velocidade acima do
permitido, colocando em risco a segurança dos pedestres e residentes das imediações.
 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.

Sala de sessões, aos 10 de abril de 2018.

Ricardo Signor
Vereador Proponente

Apoio:

Vereador João Alberto Maffessoni    Vereador Neocadio Di Domenico

Vereador Cleusa Rabaioli Tomazelli

mailto:camaraconstantina@bol.com.br
http://www.constantina.re.leg.br/